\

Муниципальное автономное дошкольное образовательное )пфеЖДеНИе J\Ъ 24

к,Щетский сад общеразвивающего вида))

650044, г. Кемерово, ул. Пограничная, 11, тел. (3842) 64-18-24

прикАз
Номер

документа
Дата

составления

95/4 - о 31.08.2023г

<<Об утверждении перечня должностей с высоким риском коррупционных
проявлений наиболее подвергнутых коррупционным влияниямD

В целях реализации статьи 1З,3 Федерzrльного закона oT 25 декабря 2008 года Ns

27З-ФЗ фуководствуясь нормами, установленными разделом III Указа Президента РФ от

18.05.2009 Nэ 557) и дJIя осуществления контроля исполнония корруrrционно - отrасньж

функций в м}.ниципаJIьном автоЕомном дошкольном образовательном учреждении Ns 24

<,Щетский сад общеразвивающего вида)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными

рисками (согласно приложениям 1, 2).

2. Контроль испоJIнения прIIказа оставляю за собой.

Заведуюrцая МАЩОУ Ns 24 <,Щетски сад общеразвивающего
{
I

|,ig 24

.l

Fl

ПРИЛОЖЕНИЕ ЛЪ 1

к приказу от 31.08.2023г. Ns 9514 - О,

перечень должностей муниципального автономного дошкольного образовательного

у"р"*д",rия Л} 24 <<flетский сад общеразвивающего вида), замещение которьш

связано е коррупционными рисками

1. Заведчюший (осуществпение _ постоянно оргаЕизационно-распорядительньIх и

адмиЕистРur"""о-*О."й"r*"rr""r* функuий; предостаВление муниципальньIх услуг

|рtDкданаМ; подготовка и принятие решений о расшределении бюджетных ассигнований;

}rпрчIвленИе муниципаJIъным им}тцеством; осуществление зак}шок для нужд уrреждения),

i.
-

Старший воспитатель (осуществление постоянно и времеЕЕо оргаЕизационно-

распорядительньD( илИ административно-хозяйственньрс функций; rrредоставление

МУниципtшЬнЬIхУслУггражДаЕаМ;хранениеирасПреДелениемаТериалЬно-технических
ресурсов).
3. Завхоз (осуществлеЕие постоянIlо
осуществление муниципапьньIх зак),tIок;

адмиЕисц)ативно-хозяйственнъD( функций;
хранение и распределенио материалъно-

услуг гра)кданам; хранение
техничsских ресурсов).
4. Воспитатель (предоставление муниципаJIьньD(

материально-техЕических ресурсов).

заведующая мдщоу Ns 24 кщетски сад общеразвивающего

приложЕниЕ J\t 2
к прикirзу от 31.08.2023г. J\Ъ 9514 - О.

кАртА
коррупцЦоЕЕых рискоВ и Iryти их предотвращепия в муЕиципальном автономном

дошкольЕом образовательном учрежцении ЛЪ 24 <<Щетский сад общераЬвивающего
вида>>

Коррупционные риски.
мер по устранению или

минимизации коррупционных рисков.

Комплекс

Контроль приема, rтеревода и отчисления
воспитаIIЕиков в соответствии
нормативными документами.

с

Обеспечение открытой информации
наполняемости гр).пп.

о

Щоступ к персоЕzlJIьным данным
воспитанников, законЕьж представи-
телейо сотрудников.

Ограничение достула третьих лиц к базе
персональЕьж данньD(, хранение
персональньж даJIньD( IIа , бумажньж
носителях в цедоступЕьIх местчж в
соответствиисПоложениемоперсо-
HiLTbHbD( даЕньIх.

Размещение заказов, заключеЕие
м}ниципЕrльньгх контрактов, гражданско-
пpaBoBblx договоров на выполнение
работ и оказание услуг, осуществление
KoHTpoJuI финансово-хозяйственной дея-
тельности.

Ревизионный контроль со стороны
Учредителя; создание комиссии по
закуfiкчlм в рамк.}х требований
законодательства; размещение информации
о закJIючении муIiициIIальньж контрактов
на официальном сайте гос. закупок, при
заключении грiDкданско-прttвовьж дого-
воров соблюдение необходимьIх критериев
(минима_шьнаlI цена, качество ).

Полl"ление подарков; небезвыгодные
предложения педагоry от родителей
восгIитанников, педагогом чьей грlтrпы
он явJuIотся; небескорыстное использо-
вание возможностей родителей
(законньж представителей) воспитан-
ников.

Припятие мер по урегулированию
конфликта интересов; соблюдение педЕlго-
гической этики; }ъедомление руководитеJuI
о факте обращения в цеJuIх склонения к
совершеЕию коррупционньж правона-
рушений.

M&]0I fu9 ?4
tЛетский сФ

Заведующая МАЩоУ м 24 <<,Щетски сад Казарезова